Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 86 - DOE – 07/05/2024 – p.83

INSTITUTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1, DE 6 DE MAIO DE 2024

PORTARIA IS nº 03 de 06 de maio de 2024.

Dispõe sobre a alteração da composição da Comissão de Pós Graduação do Programa de Mestrado Profissional do
Instituto de Saúde.

ARTIGO 1º - A Comissão de Pós Graduação do Programa de Mestrado Profissional do Instituto de Saúde instituída
pela Portaria IS nº. 03 de 10, publicada aos 13 de abril de 2012, passa a ter a seguinte composição, com:

Representantes Docentes:

Cláudia Malinverni – R.G. nº 18.236.909-2– Pesquisadora Científica

Ligia Schiavon Duarte – R.G. nº 23.607.071-X – Pesquisadora

Tereza Setsuko Toma – RG nº 6.861.795-1– Pesquisadora Científica

Representante discente:

Renata Zaidan dos Santos Tupinambá - RG: 33.093.685-2

ARTIGO 2º - O mandato dos membros docentes eleitos é de 3 (três) anos.

ARTIGO 3º - A Coordenação da Comissão ficará a cargo de Cláudia Malinverni e a vice coordenação da comissão a
cargo de Ligia Schiavon Duarte.

ARTIGO 4º - A representante discente ora designada, terá mandato de 1 (um) ano, conforme Regimento Interno do
Programa.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Silvia Helena Bastos de Paula

Diretor Técnico de Saúde III